
М униципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Когалыма 

(МАОУ «Средняя школа № 3»)

ПРИКАЗ
«02» сентября 2019 г. № 373

Об организации работы ППМС-центра в МАОУ «Средняя школа № 3»

В соответствии со статьей 42 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», согласно постановлению Правительства 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05.09.2013 №359-п «О порядке 
организации предоставления психолого-педагогической, медицинской и социальной 
помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 
общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации», приказу 
Департамента образования и молодежной политики Ханты- Мансийского 
автономного округа - Югры от 07.05.2016 №703 «Об организации психолого
педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим 
трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и 
социальной адаптации, а также при реализации адаптированных 
общеобразовательных программ в образовательных организациях Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры», в целях обеспечения соблюдения прав на 
получение психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи (далее — 
ППМС-помощь) обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 
общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав ППМС-центра на 2019-2020 учебный год:
Руководитель ППМС - центра:
Тилтинып Э.Ю., заместитель директора по УВР
Члены ППМС-центра:
Миненок А.А., заместитель директора по УВР;
Газизова А.Х., заместитель директора по УВР;
Шамаева О.Р., заместитель директора по УВР;
Кизерова О.Ф., заместитель директора по УВР;

М ареню к Н .М ., педагог-психолог;
Катрухина И.Ф., учитель-логопед;
Нургалиева А.А., социальный педагог;
2. Утвердить план деятельности Центра ППМС - помощи в МАОУ «Средняя 

школа №3» на 2019-2020 учебный год согласно Приложения 1
3. Определить ответственным лицом за координацию работы ППМС-центра 

заместителя директора по УВР Тилтиньша Э.Ю.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Средняя школа №3» В.М. Маренюк



Приложение 1 
Приказа директора 

МАОУ «Средняя школа № 3 » 
От 02.09.2019г. № 373

План деятельности Центра ППМС - помощи МАОУ «Средняя школа №3»
на 2019-2020 учебный год

Цель деятельности центра ППМС помощи в 2019-2020 учебном году заключается в 
обеспечении предоставления доступной и качественной ППМС помощи обучающимся, 
испытывающим трудности в освоении основной общеобразовательной программы, своём 
развитии и социальной адаптации, в том числе при реализации адаптированных 
общеобразовательных программ.

№ п\п Мероприятие Сроки Ответственные
1 План деятельности Центра ППМС помощи Сентябрь эуководитель центра
2 Формирование списков детей Сентябрь-октябрь Специалисты Центра: 

Педагог-психолог 
У читель-логопед 
Социальные педагоги

3 Утверждение коррекционно-развивающих 
программ

Сентябрь эуководитель ОО

4 Составление индивидуальных программ 
сопровождения, индивидуальных программ 
эеабилитации детей, нуждающихся в 
психолого-педагогической, логопедический 
и социальной помощи, индивидуальных 
программ реабилитации детей-инвалидов, 
планов работы с обучающимися, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации, социально опасном положении

Сентябрь

По мере поступления

Специалисты Центра: 
Педагог-психолог 
У читель-логопед 
Социальные педагоги

5 Коррекционно-развивающая, 
профилактическая деятельность

Сентябрь-май Специалисты Центра: 
Педагог-психолог 
У читель-логопед 
Социальные педагоги

6 Реализация мероприятий индивидуальных 
программа реабилитации детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической, 
логопедической, социальной помощи.

В течение года Педагог-психолог 
У читель-логопед 
Социальные педагоги

7 Консультирование родителей по вопросам 
развития, воспитания и обучения детей, в 
том числе имеющих статус «Ребёнок с 
ограниченными возможностями здоровья», 
«ребёнок-инвалид»

В течение года Специалисты Центра: 
Педагог-психолог 
У читель-логопед 
Социальные педагоги

8 Консультирование педагогов по вопросам 
оказания помощи детям, испытывающим 
трудности в освоении основных 
общеобразовательных программ, своем 
развитии и социальной адаптации

В течение года Специалисты Центра: 
Педагог-психолог 
У читель-логопед 
Социальные педагоги

9 Мониторинг эффективности коррекционно
развивающей, профилактической 
деятельности

Май Специалисты Центра: 
Педагог-психолог 
У читель-логопед 
Социальные педагоги

10 Аналитический отчет о деятельности 
центра ППМС помощи за учебный год

Май Руководитель Центра


